Goleszow, 10.07.2020 r.
Gmina Goleszow
ul. 1 Maja
43-440 Goleszow

IR.271.6.2020

Do wszystkich
uczestnikow postepowania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pod nazwa: Modernizacja drég gminnych.

Modyfikacja 1 wyjasnienie tresci SIWZ

Zamawiajacy - Gmina Goleszoéw, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i1 6 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku - Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843.) zawiadamia, ze do
powyzszego postepowania o udzielenie zamowienia publicznego wptynety wnioski o wyjasnienie
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Zamawiajacy sklada ponizsze wyjasnienia oraz w
oparciu o art. 38 ust. 4 modyfikuje SIWZ w zakresie wskazanym ponize;j.

Pytanie 1 dotyczy wzdr umowy § 1 ust. 3: Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentéw celem usuniecia
sporéw miedzy stronami w przypadku rozbieznosci pomiedzy poszczegdlnymi dokumentami.
Odpowiedz Zamawiajacego.

Zamawiajacy okreslil hierarchie dokumentéw poprzez wyliczenie we wzorze umowy stanowigcym
zalacznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2 dotyczy wzdér umowy: §2 ust 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie
Zamawiajacy przekaze Wykonawcy teren budowy?

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy przekaze Wykonawcy plac budowy w terminie do trzech dni od podpisania umowy.

Pytanie 3 dotyczy wor umowy § 3 ust. 2: Wnosimy o rozpisanie kwoty wynagrodzenia na kwote netto
i brutto.

Odpowiedz Zamawiajacego.

Zamawiajacy W umowie poda kwote netto i brutto.

Pytanie 4 dotyczy wér umowy: § 3 ust. 3: Prosimy o zmiane limitu fakturowania czesciowego do 90 %
wartosci umowy w celu optymalizacji oferty i obnizenia kosztow finansowania inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajacego.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 5 dotyczy Wzér umowy §7 pkt 7: Wnosimy o modyfikacje zapisu, gdyz obecny zapis jest
niezgodny z art. 40 Ustawy o Drogach Publicznych. Skoro zezwolenie na zajecie pasa drogowego i



wymiary opfaty oraz ewentualne natozenie kary nastepuje w drodze decyzji administracyjnej, nalezy
wskazac, iz zobowigzanym z tego tytutu jest strona, czyli Inwestor. Wskazane przez dr K. Sobieralskiego
(Zajecie pasa drogowego, a zamdwienia publiczne, Przetargi Publiczne nr 3/2007, s.27) stanowisko
zostato powszechnie przyjete przez UZP, ktéry uznaje za niedopuszczalne praktyki stosowane przez
Zamawiajgcych, wytajanigcych wykonawce w trybie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (dalej Pzp), gdy juz w specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia (art. 36 ust.
1 Pzp) okresla sie, ze wykonawce obcigzaé bedg koszty zajecia pasa drogowego (optaty i kary).

Odpowiedz Zamawiajacego.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 6 dotyczy wzdr umowy §7 pkt 13): Prosimy o dodanie zapisu, iz zlecenie wykonania prac osobie
trzeciej moze nastgpi¢ po uprzednim pisemnym wezwaniu wykonawcy do wypetnienia obowigzku i
wyznaczenia mu dodatkowego terminu.

Odpowiedz Zamawiajacego.

Zamawiajacy modyfikuje zalacznik nr 1 do SIWZ — wzér umowy poprzez dodanie w § 7 pkt 13
zapisu: ,, Zlecenie wykonania prac osobie trzeciej moze nastapi¢ po uprzednim pisemnym
wezwaniu wykonawcy do wypelnienia obowigzku i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu”.

Pytanie 7 dotyczy wér umowy § 8 ust. 3: Prosimy o skrdcenie terminu do 7 dni na zgtoszenie zastrzezen
przez Zamawiajgcego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza proces
zwigzany z dochowaniem formalnosci.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy modyfikuje zalacznik nr 1 do SIWZ — wzér umowy poprzez zmian¢ w § 8 ust. 3
terminuz 14 dnina7.

Pytanie 8 dotyczy wzdr umowy § 10: Wnosimy o okreslenie limitu kar umownych, ktére w ramach
umowy Zamawiajgcy moze natozy¢ na Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy okreslil to w zalaczniku nr 1 do SIWZ stanowigcym wzor umowy.

Pytanie 9 dotyczy wor umowy w § 10 ust. 1 pkt 1): Wnosimy o zmiane ,kary za opdznienie” n ,kary za
zwtoke”. Wykonawca nie moze odpowiadac¢ za opdzinienia w dotrzymaniu termindw umownych
zalezne np. od Zamawiajgcego. Na poparcie niniejszego stanowiska mozna wskaza¢ wyrok SN z dnia
17.06.2003 r. IIICKN 122/01; ,Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez
wierzyciela na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania. W art. 483 § 1 k.c.
ustawodawca wskazuje, ze kara umowna nalezy sie bez wzgledu na wysokos$¢ poniesionej szkody.
Ustawowe okreslenie ,bez wzgledu na wysoko$é poniesionej szkody” nie moze by¢ utozsamiane z
okresleniem ,,niezaleznie od poniesienia szkody”.

Odpowiedz zamawiajacego.



Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 10 dotyczy wzdr umowy § 10ust. 1 pkt. 2) Wnosimy o zmiane , kary za opdznienie” na ,kary za
zwtoke”. Wykonawca nie moze odpowiada¢ za opdznienia w dotrzymaniu termindw umownych
zalezne np. od Zamawiajgcego.

Odpowiedz zamawiajgcego.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 11 dotyczy wzdér umowy 8§12 ust. 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co
Zamawiajgcy bedzie brat pod uwage przy wyznaczaniu terminu na usuniecie wad?

Odpowiedz zamawiajacego.
Zamawiajacy bedzie bral pod uwage charakter wady.

Pytanie 12 dotyczy wzdér umowy §12 ust. 4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim
terminie Zamawiajgcy dokona odbioru koncowego oraz w jakich terminach bedzie dokonywat
odbiorow czesciowych?

Odpowiedz zamawiajacego.
Zamawiajacy okre§lil termin w zalaczniku nr 1 do SIWZ — wzorze umowy w § 13 ust. 4.

Pytanie 13 dotyczy wzér umowy §13 ust. 73: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co
Zamawiajgcy bedzie brat pod uwage przy wyznaczaniu terminu na usuniecie wad?

Odpowiedz zamawiajacego.

Odpowiedz jak do pytania 11.



